• Id est existens.

A Surgit ab excubitu pronus tellure recumbens,
In patulæque cruce distendens membra figuram :
Jam tota virtute, viri, prece posco frequenti,
Inquit, adorantes, veniam deposite nobis,
Intentas formate preces, clementia magna est.
Conspicunt igitur tanto terrore gementem,
Cantibus insistunt, palmasque in sidera tendunt,
Cantantur septem lacrymarum carmina, nec non
Plurima psalmorum modulamina finiter addunt,
Quæ tanta anxietas sibi continuare requirit.
Tunc surrexit humo, lectoque resedit anhelus,
Exposcitque legi sibi verba novissima sancti
Gregorii, in scripto quod noscitur illius esse,
Dialogus, quo multa bonis documenta ministris
Construxit, mortisque situs per multa screbat.

B Grandis in hoc libro perfecta est lectio fratris.
Tunc ait, oro, Patres, componite corpora terræ,
Atque quiete gravem placida relevate laborem.
Et mihi quod restat spatium concedite noctis,
Corpus ut invalidum somno pascatur inani.
Postquam lassa suo prosternunt membra papyro,
Ipseque tam diros anime carnisque labores
Dum recreare cupit, cœlorum e culmine missus,
Angelus albato vestitu venit amictus,
Assistens capiti, qui visum in veste priorem
Purpurea ostendit, juxta vestigia stando,
Blandaque dictorum præmittit verba suorum ;
Laudat et hoc studium, quod confusisset ad alium
In precibus Dominum, quod lectio sancta placebat,
Tempore quo graviter terrens angustia pressit;

C Hoc servabis, ait, ne prætermiseris exhinc,
In multa quoque est psalmus perfectior unus,
Cui virtus moralis inest, post carmina constans.
Septena atque decem centumque; hunc sepe reflectes,
Lectio quo legitur, psalmique canuntur aperta
Veracique fide, jucundum munus habetur;
Talis et ad Dominum utiliter devotio fumat,
Atque serenatum hoc placat certamine Christum

Sacerdotum prævorum pœna.

His igitur dictis assumens angelus idem
Infirmum, duxitque via præcessor amoena.
Dum vadunt, montana vident que sidera tangunt,
Marmoris in specie pulchro commissa colore,
Quæque in circuitu præcingens igneus amnis

D Ambit, inexhaustos tribuens intrantibus ignes,
In quo multa nimis monstrata est turba reorum,
Inque locis aliis diversa facta sequentes
Agnovit pœnas, multosque recumbere dudum
Quos habuit notos : ibi major et alter in undis
Ordo sacerdotum, præfixo stipite vinctus,
Terga dedit vinclis ; quæ curis carne superbis
Contra quemque stetit, mulier pro crimine stupri,
Fomes adulterii est consors pœnalis Averni ;
Tertia cum radios semper produxit aura
Dicuntur cædi genitalibus artibus ambo.
E quibus ille aliquos sese cognosse ferebat.
Magna sacerdotum nimis pars, angelus inquit,
Lucra petunt terrena, quibusque inhiantur adhaerent,